

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL0016/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ

En Guadalajara, Jalisco, siendo las **10:00** horas del día **29 de febrero de 2024**, estando debidamente constituidos como Unidad Centralizada de Compras de la Secretaría de Administración, en las instalaciones de la Dirección General de Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongación Alcalde No. 1221, Col Miraflores, en esta ciudad; de conformidad con los artículos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases de la **Licitación Pública Local LPL0016/2024 Sin Concurrencia del Comité**, denominada **“ADQUISICIÓN DE IMPRESOS Y PUBLICACIONES PROMOCIONALES SOLICITADOS POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN”**, se hace constar la participación de las siguientes personas:

Por la Convocante	
Nombre	Cargo
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vázquez	Representante de la Unidad Centralizada de Compras
C. Ricardo Geovanni Rodríguez Neri	Comprador

Por el Área Requiriente	
Nombre	Cargo
Mtro. Oswaldo Cueto Loza	Jefe de Oficina de la Dirección de Acreditación, Incorporación y Revalidación Educativa de la Secretaría de Educación

Participantes	
Nombre del Representante	Razón Social/Nombre
C. Eduardo Magallanes Montero	Eduardo Magallanes Montero

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitación mencionada, sólo se dará respuesta a las preguntas que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se dará respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora señalada. Las preguntas que a continuación se exponen se enviaron vía correo electrónico mismas que se presentan exactamente como las redactaron:

Participante: Eduardo Magallanes Montero

Pregunta:

Se surtirá en parcialidades o una sola entrega?

Respuesta:

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitación Pública Local LPL0016/2024 Sin Concurrencia del Comité.



**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL0016/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ**

Favor de apegarse al punto 2 de las bases *"la entrega de los bienes y/o servicios podrá ser en parcialidades y/o en una sola exhibición"* siempre y cuando se entreguen dentro de los 30 días naturales a partir de la firma del contrato.

Pregunta:

el registro RUPC es obligatorio?

Respuesta:

Favor de apegarse al punto 4 inciso d) de las bases *"En caso de resultar adjudicado, deberá realizar su alta antes de la firma del respectivo contrato"*.

Pregunta:

aparte de los anexos que otros documentos se presentan en hoja membretada?

Respuesta:

Solo los Anexos deberán ser impresos en hoja membretada de la empresa y firmadas por el representante legal, de acuerdo con el anexo 1 de las bases.

Pregunta:

Que documentos se presentan con protector de micas?

Respuesta:

Favor de apegarse al punto 6.1 inciso a) párrafo 4 de las bases *"Solo documentos originales"*.

Pregunta:

Las hojas simples de color para separar secciones llevan alguna información?
habla de los documentos que se van entregar en el sobre?
anexos, constancias y copia del acuse de recibido de las muestras entregadas

Respuesta:

Favor de apegarse al punto 6.1 inciso a) párrafo 3 de las bases *"Hojas simples de color que separen cada sección de la propuesta en la que se mencione de qué sección se trata"*. Esta es una característica adicional sugerida.

Pregunta:

El folio solo lo van a llevar los anexos? 1/1, 1/2, 1/3 etc

Respuesta:

Favor de apegarse al punto 6 inciso f) de las bases *"Será obligatorio presentar su propuesta con la totalidad de las hojas foliadas en el orden solicitado, por ejemplo: 1/3, 2/3, 3/3."*

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitación Pública Local LPL0016/2024 Sin Concurrencia del Comité.

**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL0016/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ**

Pregunta:

que hacer con la tabla de criterios de estratificación?

Respuesta:

Se debe utilizar para considerar el rango de la empresa.

Pregunta:

Aportación 5 al millar es obligatoria?

Respuesta:

No es obligatoria, sin embargo, es obligatorio manifestar su aceptación o no aceptación para la aportación, según lo establecido en el punto 6 inciso h) y el punto 6.3 de las bases

Pregunta:

como se llama el papel que se usa para imprimir el acta de examen profesional?

Respuesta:

Favor de apegarse al anexo técnico partida 1 página 20 de las bases.

Pregunta:

la tinta de seguridad que especificaciones debe tener?

Respuesta:

Favor de apegarse al anexo técnico partida 1 página 20 de las bases.

Pregunta:

en la licitación vienen 3 formatos puede ganar la licitación de alguna partida o tiene que ser las 3 en este caso?

Respuesta:

Favor de apegarse al punto 7.2 último párrafo de las bases *"El presente proceso de adquisición será adjudicado en su totalidad a un solo Participante"*.

No habiendo más preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demás garantías que se desprendan de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las **10:20** horas del día **29 de febrero de 2024**, y en cumplimiento con el artículo 63 numeral 1 fracción V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a dicho acto.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitación Pública Local LPL0016/2024 Sin Concurrencia del Comité.



**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL0016/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ**

Esta Acta consta de **04** páginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos conducentes.

Por la Convocante		
Nombre	Cargo	Firma
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vázquez	Representante de la Unidad Centralizada de Compras	
C. Ricardo Geovanni Rodríguez Neri	Comprador	
Mtro. Oswaldo Cueto Loza	Jefe de Oficina de la Dirección de Acreditación, Incorporación y Revalidación Educativa de la Secretaría de Educación	

Participantes Asistentes		
Nombre del Representante	Razón Social/Nombre	Firma
C. Eduardo Magallanes Montero	Eduardo Magallanes Montero	
C. Federico Godínez Luna	Computer Forms S.A. de C.V.	

----- FIN DE ACTA -----

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitación Pública Local LPL0016/2024 Sin Concurrencia del Comité.